ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от  25.01.2019 г.                                                                                                          №8

Об утверждении Порядка установления должностного оклада руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 07.06.2017 № 476 «Об утверждении Порядка установления должностного оклада руководителям муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Николаевского муниципального района Волгоградской области», Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в целях реализации единого подхода к оплате руда руководителей муниципальных учреждений Николаевского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления должностного оклада руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, учредителем которого является администрация Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Глава Степновского сельского поселения

О.Г.Котюков

Приложение 1
к постановлению администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района от 25.01.2019 г. №8

ПОРЯДОК
установления должностного оклада руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области

1.Общие положения
1.1. Порядок и условия установления должностного оклада руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, учредителем которого является администрация Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Порядок), разработан в соответствии с постановлением Администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 07.06.2017 № 476 «Об утверждении Порядка установления должностного оклада руководителям муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Николаевского муниципального района Волгоградской области», Трудового кодекса Российской Федерации, Устава Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, в целях реализации единого подхода к оплате труда руководителей муниципальных учреждений Николаевского муниципального района Волгоградской области.
1.2. Настоящий Порядок вводится в целях обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности руководителя муниципального учреждения «Культура» Степновского сельского поселения Николаевского  муниципального района Волгоградской области, в повышении результативности своей профессиональной деятельности, развития творческой активности и инициативы, добросовестного исполнения должностных обязанностей и поощрения его за выполненную надлежащим образом работу.

2. Порядок и условия установления должностного оклада руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области
2.1.Должностной оклад руководителю муниципального казенного учреждения «Культура» Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
 (далее именуется - руководитель учреждения), устанавливается в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости муниципального учреждения культуры, в соответствии с группой по оплате труда руководителя учреждения.
2.2. Группа по оплате труда руководителя учреждения устанавливается, исходя из штатной численности работников учреждения.
2.3. Штатная численность работников учреждения, используемая для установления группы по оплате труда, и порядок установления должностного оклада по таким группам:
I	группа: до 10 единиц - размер должностного оклада составляет 9400 рублей.
2.4.	Группа по оплате труда руководителя учреждения устанавливается ежегодно по
состоянию на 01 января.
2.5. Индексация (увеличение) должностного оклада руководителя учреждения
осуществляется в размерах и в сроки индексации (увеличения) фонда оплаты труда
работников муниципальных учреждений Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с постановлением администрации Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.
2.6. Повышающий показатель базового размера должностного оклада равен 10% при наличии у учреждения обособленно расположенных (территориально удаленных) структурных подразделений (филиалов.
2.7. Размер должностного оклада руководителя учреждения не должен превышать 95 процентов ежемесячного оклада главы Степновского сельского поселения, если иное не предусмотрено федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами Волгоградской области, правовыми актами Губернатора Волгоградской области и Администрации Волгоградской области.